Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013100200

200

Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 630/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 045/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual AQUISIÇÃO DE
INSUMOS, destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica, em atendimento
à demanda da Central de Abastecimento Farmacêutico (CAF). Ás empresas: MCS
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ:
22.968.511/0001-34, para o ITEM 01 (R$ 85.500,00); CROMO COMERCIO E DISTRIB U I C AO
DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 30.584.194/0001-80, para o
ITEM 02 (R$ 56.000,00); M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES, CNPJ: 28.387.424/0001-70, para os ITENS 03 (R$ 539.800,00); 04 (R$
46.000,00) e 05 (R$ 8.700,00).

Barreiras, 30 de janeiro de 2023.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023
Repetição

O Municipio de Barro Preto, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 001/2023
Eventual contratação de empresa para futura Aquisição de Material de Construção em
Geral, em atendimento as demandas das Secretarias Municipais de Barro Preto, de acordo
com as especificações e condições estabelecidas neste instrumento. Acolhimento de
Propostas 09/02/2023 as 08:00, Abertura das propostas 13/02/2023 as 08:00 hs - inicio da
sessão de disputa de preços 13/02/2023 as 09:00 (horario de Brasilia).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Municipio de Barro Preto, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico nº 002/2023, que tem como objeto a
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, PARA ATENDER AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BARRO PRETO, BAHIA/2023,
CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE
ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
Acolhimento de Propostas 09/02/2023 as 08:00, Abertura das propostas 13/02/2023 as
08:00 hs - inicio da sessão de disputa de preços 13/02/2023 as 09:00 (horario de
Brasilia).

Os editais encontram-se a disposição dos interessados no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br Informações pelo email: pregaobarropreto@gmail.com

Barro Preto, 30 de janeiro de 2023.
JAIME LUIZ ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Dia 16/02/23 às 9h. Menor preço global. Objeto: serviços de manutenção
predial dos prédios públicos e imóveis. Edital: e-mail licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario. Informações: na sede, ou
e-mail. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/BA, 30 de janeiro de 2023.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE CACULÉ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ/MF nº 13.676.788/0001-00, situada na Rua Rui Barbosa - Nº 26 - Centro - CEP
45.120-000, na cidade de Caculé, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr.
Pedro Dias da Silva, com base no CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2022 para fins de
CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços de locação de
veículos automotores diversos, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias,
deste município, com base nos respectivos valores referenciais fixados, nas disposições da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterada pela Lei 8.883/94, e, Considerando
que o referido Edital ainda encontra-se aberto para credenciamento de interessados;
Considerando a necessidade de promover serviços públicos de qualidade à população
caculeense; Considerando a necessidade de inclusão de item ao Edital, dada a demanda
por novos serviços; Considerando a supremacia do interesse público; Considerando as
disposições do item 13.1 e 13.2 do referido Edital; resolve celebrar o presente Termo
Aditivo, mediante as cláusulas e condições seguintes: OBJETO - Constitui o objeto do
presente Termo Aditivo, a inclusão de novo item a PLANILHA DESCRITIVA COM PREÇOS DE
REFERÊNCIA. PRAZO - Esse Termo Aditivo prorroga o prazo de vigência deste Edital, até 28
de fevereiro de 2023, especialmente para cadastros reservas e para complementação do
novo item. JUSTIFICATIVA - A única forma de atender ao interesse público é contratando
diretamente todos os particulares habilitados capazes de executar com segurança os
serviços de locação de veículos, devendo haver o preenchimento dos requisitos
estabelecidos legalmente para tanto, à luz do interesse público e com observância aos
princípios da isonomia, impessoalidade, publicidade, economicidade, eficiência e
competitividade. RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Edital que colidirem com as constantes do presente Termo. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br)

Caculé - BA, 27 de janeiro de 2023.
PEDRO DIAS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SRP

A Pregoeira do Município de Caetité-BA, nomeada através da Portaria Municipal
nº.: 313/2022, amparada pelo princípio da autotutela administrativa e com fulcro na Súmula
STF 473, e inciso IX, Art. 38, da Lei Federal 8.666/93, ANULA o processo Pregão Eletrônico nº.
003-23SRP, OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
de audiovisual para atender demandas do Município de Caetité-Ba, em face de
desatendimento ao princípio da publicidade verificadas no procedimento administrativo.

Em 27 de janeiro de 2023
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Menor valor global. Objeto: construção de uma escola 04 salas de aula - Escola
Municipal Lagoa do Agostinho, conforme convênio FNDE. Dia 15/02/23 às 9:30h. Edital:
ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461843 ou e-mail:
licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/Ba, 26 de janeiro de 2023.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir das
08h:00m do dia 09/02/2023 até às 09h:00m do dia 13/02/2023, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia 13
de fevereiro de 2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para aquisição de cortinas com varão simples para as janelas de vidro das salas de
aulas das Escolas Municipais, pertencentes a Secretaria de Educação, do Sistema Público do
Município de Cairu, estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital e divulgação
dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br.

Cairu - BA, 30 de janeiro de 2023.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006/23 Objeto: contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços limpeza de fossas sépticas, caixa de passagem e
de gordura, desentupimento de vasos sanitários e tubulação de esgoto, conforme as
necessidades do município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço por item. Data:
13/02/23às09h,atravéshttps://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

OBJETO: Prestação de serviço de acesso à internet através de links dedicado e
IP válidos e Serviço de Comunicação Multimídia (SCM), entregues através de fibras ópticas,
para atender aos diversos setores na zona urbana e rural da Administração Pública de
Candiba/BA. DATA: 10/02/2023. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala
de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro,
Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min. Podendo ser solicitado
via email:candibalicitacao@hotmail.com e/ou visualizado no Portal da Transparência:
http://candiba.ba.gov.br/.

Candiba/BA, 30 de janeiro de 2023.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 003/2023, Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de transporte de árvore
adulta (palmeira imperial), por meio de fretamento, no percurso da cidade de euzébio - mg
para capim grosso - ba, com uma distância aproximada de 1500 quilômetros, visando atender
as necessidades do Município de Capim Grosso - Bahia. Empresa: BM TRANSPORTES E
LOGÍSTICA LTDA, CNPJ: 22.393.637/0001-28, Valor Global R$ 170.900,00.

Em 30 de janeiro de 2023
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2023

Objeto: aquisição de combustível e derivados do petróleo para atender demanda
das Secretarias, com abastecimentos em Ipirá/Ba. Dia 14/02/23 às 8:30h. Menor preço por
lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

Objeto: aquisição de urnas funerárias e serviços de translado para atender
demanda da Sec. de Desenvolvimento Social. Dia 14/02/23 às 10h. Menor preço por lote.
Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com.

Central/Ba, 30 de janeiro de 2023.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica.
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de materiais de informática, para
atender às necessidades do município de Cipó/BA. Tipo/Critério de Julgamento: Menor
Preço por valor global. O início do acolhimento das propostas será a partir das
10h00min do dia 08/02/2023, e o limite às 10h00min do dia 10/02/2023 (Horário de
Brasília). A abertura das propostas será às 10h00min do dia 10/02/2023 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 11h00min do dia 10/02/2023 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19. O Edital estará disponível no site https://doem.org.br/ba/cipo/editais ou no
setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do email:
cipo.licitacao@gmail.com.

		2023-01-31T08:58:36-0300